1

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA SHANSHUI CEMENT GROUP LIMITED
中國山水水泥集團有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：691）

山東山水刊發的有關中國融資券的新聞報導

本公告由中國山水水泥集團有限公司（「本公司」）遵照香港聯合交易所有限公司證
券上市規則第13.09條以及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消
息條文刊發。

本公司獲悉新浪網於二零一六年二月十六日刊發一份新聞報導（可於
http://finance.sina.com.cn/stock/hkstock/ggscyd/2016-02-16/doc-ifxpmpqp7769576.shtml
查閱）（「該報導」），就（其中包括）本公司全資附屬公司山東山水水泥集團有限公司
（「山東山水」）發行的若干融資券作出報導。

本公司謹此澄清，該報導提及的於上海清算所刊發之日期為二零一六年二月十四
日公告並非由山東山水作出。山東山水已於大眾媒體宣示山東山水的公章因遭到
山東山水前董事未獲授權扣留而失效。本公司董事相信該公告乃山東山水前董事
使用失效公章作出。山東山水已遞交新公司公章的申請，惟須待中國有關機關批
准。

自本公司宣示山東山水公章失效起，帶有山東山水公章的所有公告、通知及文件
均屬未獲得山東山水及本公司的授權而刊發╱執行。建議股東及公眾毋理會該等
刊發╱待刊發的公告、通知及文件，直至另行通知。

2

以下為山東山水發行的若干融資券最新資料：

(i) 有關本金額人民幣800,000,000元、期限270天、年利率4.5%、於二零一六年
二月十二日到期及代碼為「15山水SCP002」的融資券，本公司已自天瑞集團
股份有限公司（「天瑞集團」）獲取約人民幣27,000,000元貸款融資（無抵押、
免息及無固定還款期），以償還「15山水SCP002」的利息。本公司知悉天瑞集
團已於二零一六年二月十四日將全額繳付的利息匯至銀行間市場清算所股份
有限公司指定銀行賬戶。本公司仍在就償還「15山水SCP002」本金與包銷商
及「15山水SCP002」持有人進行磋商。

(ii) 有關本金額人民幣2,000,000,000元、期限210天、年利率5.3%、於二零一五年
十一月十二日到期及代碼為「15山水SCP001」的融資券，本公司已悉數清償
利息，並仍在就償還本金與包銷商及其持有人進行磋商。

(iii) 有關本金額人民幣1,800,000,000元、期限3年、年利率5.44%、於二零一六年
一月二十一日到期及代碼為「13山水MTN1」的融資券，本公司仍在就償還本
金及利息與包銷商及其持有人進行磋商。

本公司將適時刊發進一步公告。

承董事會命
中國山水水泥集團有限公司

李留法
董事長

香港，二零一六年二月十九日

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事，即李留法、李和平、廖耀強（其
替任董事為閻正為）及張鈺明；兩名非執行董事，即華國威及張家華；以及三名
獨立非執行董事，即何文琪、羅沛昌及黃之強。